UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2021/QĐ-UBND

(Dự thảo 2)

Lào Cai,  ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về phong trào thi đua

“Thanh niên làm chủ đất nước” trên địa bàn tỉnh Lào Cai

giai đoạn 2021 - 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng

ngày 14/6/2005;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng

ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP

ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

thi đua, khen thưởng;

 2
Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT- BNV ngày 09/11/2020 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ bãi bỏ khoản 7 Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số       /TTr-SNV ngày

tháng     năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về phong trào thi đua

“Thanh niên làm chủ đất nước” trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày      tháng      năm 2021. Bãi

bỏ Quyết định số 106/2016/QĐ-UBND ngày 15/12/2016 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Lào Cai ban hành quy định về phong trào thi đua “Thanh niên làm chủ đất

nước” trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2016 - 2020 và Điều 3 Quyết định số

14/2018/QĐ-UBND ngày 01/6/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định của

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định về một số phong trào thi đua trên địa bàn tỉnh

Lào Cai.

Điều 3. Chánh Văn ph ng Uỷ ban nhân dân tỉnh,  iám đốc S  Nội v , B

thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Ch  Minh, Thường trực Hội đồng thi đua

khen thư ng tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ

trư ng các S , ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- VP. Ch nh phủ;

-C c Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Ban Thi đua - Khen thư ng TW;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;

- TT Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Thành viên HĐ TĐKT tỉnh;

- V  Pháp chế (Bộ Nội v );

- Như Điều 3 QĐ;

- Ban TĐKT tỉnh;

- S  Tư pháp;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Lào Cai;

- C ng báo Lào Cai;

- Lưu: VT, TH, K VX, NC2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Phong trào thi đua “Thanh niên làm chủ đất nước”

trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021 - 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số........../2021/QĐ-UBND ngày……/…...../2021

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy định này quy định về phong trào thi đua "Thanh niên làm chủ đất

nước" trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 2. Đối tượng thi đua

1. Các tổ chức Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Ch  Minh trong toàn tỉnh

gồm: Đoàn cấp huyện và tương đương; Đoàn cấp cơ s .

2. Các hội thành viên của Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh Lào Cai

đã được phê duyệt thành lập, hoạt động phù hợp với quy định của pháp luật Việt

Nam.

3. Cán bộ Đoàn, đoàn viên, hội viên đang tham gia sinh hoạt trong tổ chức

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Ch  Minh, Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam,

các Hội thành viên của Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh Lào Cai.

Điều 3. Mục tiêu thi đua

Để thực hiện thắng lợi các m c tiêu tại Nghị quyết số 45/NQ-CP ngày

11/9/2009 của Ch nh phủ ban hành Chương trình hành động của Ch nh phủ thực

hiện nghị quyết Hội nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với c ng tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh

c ng nghiệp hóa, hiện đại hóa, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, tổ chức

đoàn, các đoàn viên thanh niên thực hiện tốt các m c tiêu sau:

1.  iai đoạn 2021 - 2025 phấn đấu kết nạp mới 35.000 đoàn viên.  iới

thiệu 10.000 đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét bồi dưỡng kết nạp, trong đó

phấn đấu  t nhất 70% đoàn viên ưu tú được kết nạp Đảng. Tỷ lệ đoàn kết tập hợp

thanh niên toàn tỉnh đạt 70% tr  lên.

 4
2.  iúp đỡ trên 1.000 hộ thanh niên nghèo thoát nghèo, xây dựng và

duy trì hoạt động hiệu quả 01 Câu lạc bộ Kh i nghiệp cấp tỉnh, 14 Câu lạc bộ

thanh niên phát triển kinh tế cấp huyện, 300 tổ hợp tác, 16 tổ hợp tác xã thanh

niên.

3. Phấn đấu 100% cán bộ Đoàn chuyên trách cấp xã có trình độ chuyên

m n từ Đại học tr  lên. Hàng năm, 100% cán bộ Đoàn, Hội, Đội được tập huấn

kỹ năng, nghiệp v  c ng tác.

4. Tổ chức tuyên truyền, giới thiệu về hoạt động và tổ chức của Đoàn, Hội

tới 70% các doanh nghiệp và thanh niên c ng nhân trên địa bàn; phấn đấu trong

giai đoạn 2021 - 2025 thành lập mới được 8-10 tổ chức Đoàn, Hội trong các

doanh nghiệp ngoài quốc doanh trên địa bàn.

5. Hàng năm, các cơ s  Đoàn có  t nhất một c ng trình, phần việc thanh

niên. Mỗi năm, toàn tỉnh huy động  t nhất 8.000 ngày c ng của thanh niên giúp

đỡ các hộ gia đình nghèo, gia đình ch nh sách và tham gia các hoạt động tình

nguyện, an sinh xã hội.

6. Đoàn - Hội - Đội các cấp xây dựng  t nhất 200 c ng trình sân chơi cho

thanh thiếu nhi; hàng năm, giúp đỡ  t nhất 5.000 học sinh có hoàn cảnh khó

khăn.

7. Hỗ trợ  t nhất 20 dự án kh i nghiệp, trong đó tập trung hỗ trợ phát triển

kinh tế n ng nghiệp, du lịch dịch v , du lịch cộng đồng. Tổ chức tư vấn hướng

nghiệp cho 65.000 lượt; giới thiệu việc làm cho 11.000 lượt đoàn viên, thanh

niên. Duy trì hiệu quả Câu lạc bộ Kh i nghiệp Lào Cai. Phấn đấu dư nợ uỷ thác

của Ngân hàng Ch nh sách xã hội th ng qua tổ chức Đoàn tăng  t nhất 30 %.

Điều 4. Nội dung thi đua

1. Đoàn viên, Thanh niên các dân tộc Lào Cai thi đua: “Học tập, phấn đấu,

lao động, rèn luyện, tu dưỡng và cống hiến theo gương Chủ tịch Hồ Ch  Minh vĩ

đại”.

2. Xây dựng đoàn viên, thanh niên thực sự tr  thành đội dự bị tuyệt đối

trung thành của Đảng cộng sản Việt Nam. Nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn,

chất lượng đoàn viên, chất lượng thanh niên tham gia xây dựng Đảng, ch nh

quyền và các đoàn thể nhân dân.

3. Tạo ra nguồn nhân lực trẻ có chất lượng cao, phát huy được tiềm năng,

vai tr  xung k ch, sáng tạo của thanh niên, đáp ứng yêu cầu sự nghịêp phát triển

kinh tế - xã hội tỉnh Lào Cai trong thời kỳ đẩy mạnh c ng nghịêp hoá, hiện đại

hoá và hội nhập quốc tế.

4. Xây dựng các tổ chức hội trong thanh, thiếu niên các cấp vững mạnh

xuất sắc, xây dựng khối đoàn kết, thống nhất, tương trợ giúp đỡ nhau cùng tiến

 5
bộ, vì sự phát triển nhanh và bền vững của tỉnh Lào Cai, vì lợi  ch thiết thực

của mỗi đoàn viên và thanh niên.

5. Phát hiện, bồi dưỡng, xây dựng thành c ng nhiều điển hình tiên tiến các

cấp trong thanh niên các dân tộc tỉnh Lào Cai trên mọi lĩnh vực của đời sống,

văn hóa, kinh tế - xã hội, quốc ph ng - an ninh.

6.  hi nhận, tuyên dương, khen thư ng kịp thời và nhân rộng điển hình tiên

tiến các cấp, các ngành, các lĩnh vực trong thanh, thiếu niên các dân tộc tỉnh Lào

Cai.

Điều 5. Khẩu hiệu thi đua

1. Đoàn viên, thanh niên các dân tộc tỉnh Lào Cai quyết tâm thi đua “Học

tập và làm theo tư tư ng, đạo đức, phong cách Hồ Ch  Minh”.

2. Tuổi trẻ các dân tộc tỉnh Lào Cai thi đua học tập, rèn luyện, lao động

sáng tạo, xung k ch, tình nguyện xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Điều 6. Nguyên tắc khen thưởng

1. Các cơ quan, đơn vị, các cơ s  Đoàn thực hiện việc đánh giá phân xếp

loại các tập thể, cá nhân trước khi đề nghị xét khen thư ng.

2. Tập thể, cá nhân đề nghị xét khen thư ng phải là những tập thể, cá nhân

tiêu biểu, xuất sắc trong những tập thể, cá nhân đủ điều kiện khen thư ng.

3. Đối với cán bộ Đoàn các cấp trong một năm, nếu đã đề nghị khen thư ng

trong phong trào này thì kh ng đề nghị khen thư ng trong phong trào thường

xuyên và ngược lại.

Chương II

QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 7. Khen thưởng cấp Nhà nước

Các danh hiệu thi đua, hình thức khen thư ng cấp nhà nước thực hiện theo

Luật Thi đua, khen thư ng; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua,

khen thư ng và các quy định tại Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/07/2017

của Ch nh phủ và Th ng tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ

trư ng Bộ Nội v , Th ng tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09/11/2020 của Bộ

trư ng Bộ Nội v .

Điều 8. Cờ thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Được xét tặng hàng năm cho tập thể đạt các tiêu chuẩn sau:

1. Là tập thể xung k ch, sáng tạo, đi đầu trong việc thực hiện các chỉ tiêu,

nội dung thi đua, nhiệm v  được giao của c ng tác đoàn và phong trào thanh

thiếu nhi hàng năm;

 6
2. Có nhân tố mới, m  hình mới hoặc c ng trình thanh niên tiêu biểu

trong phong trào thi đua để các tập thể khác trong tỉnh, hoặc ngành, học tập;

3. Nội bộ đoàn kết, gương mẫu chấp hành chủ trương ch nh sách của Đảng,

pháp luật của Nhà nước và quy định của cơ quan, đơn vị, địa phương;

4. Là tập thể, tiêu biểu, xuất sắc nhất dẫn đầu các khối thi đua sau:

a) Khối các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc;

b) Khối các tổ chức Đoàn của các xã, phường, thị trấn;

c) Khối các tổ chức đoàn của các cơ quan;

d) Khối các tổ chức Đoàn của Doanh nghiệp, Lực lượng vũ trang, trường

học.

Điều 9. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

1. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng cho các tập thể

gương mẫu chấp hành tốt chủ trương ch nh sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước, nội bộ đoàn kết có thành t ch xuất sắc, tiêu biểu được bình xét trong

phong trào thi đua “Thanh niên làm chủ đất nước” hàng năm và đạt các tiêu

chuẩn sau:

a) Là tập thể tiêu biểu trong những tập thể có 02 (hai) năm liên t c hoàn

thành xuất sắc nhiệm v ;

b) Đã được Tỉnh Đoàn hoặc Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành

phố khen thư ng trong phong trào thi đua này.

2. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng cho các cá nhân

gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, ch nh sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước và đạt các tiêu chuẩn sau:

a) Có thành t ch tiêu biểu, xuất sắc trong số các các nhân có 02 (hai) năm

liên t c được c ng nhận hoàn thành xuất sắc nhiệm v ;

b) Có 02 (hai) năm liên t c được Tỉnh đoàn, hoặc Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện, thị xã, thành phố khen thư ng trong phong trào thi đua này.

3. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thư ng thành t ch

đặc biệt xuất sắc đột xuất cho cán bộ đoàn, đoàn viên trong ph ng, chống thiên

tai; hành động nhân văn, dũng cảm cứu người, ph ng, chống tội phạm trên địa

bàn tỉnh Lào Cai.

Điều 10. Khen thưởng của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

các cấp, của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố; xã,

phường, thị trấn

1. Khen thư ng của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Ch  Minh các cấp thực

hiện theo quy định của Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Ch  Minh.

 7
2.  iấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố, xã,

phường, thị trấn thực hiện theo Quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh về c ng tác

thi đua, khen thư ng trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

Điều 11. Nguồn kinh phí khen thưởng và mức tiền thưởng

1. Nguồn kinh ph  khen thư ng

a) Cấp Nhà nước và cấp tỉnh: Kinh ph  được tr ch từ Quỹ thi đua khen

thư ng tỉnh;

b) Cấp Tỉnh đoàn, huyện, thị xã, thành phố: Kinh ph  được tr ch từ Quỹ thi

đua khen thư ng của đơn vị và địa phương;

c) Quỹ thi đua khen thư ng: Thực hiện theo quy định tại Nghị định

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Ch nh phủ về Quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật thi đua, khen thư ng.

2. Mức tiền thư ng

Tiền thư ng kèm theo các danh hiệu thi đua, hình thức khen thư ng của

cấp Nhà nước, cấp tỉnh và cấp Tỉnh đoàn, địa phương thực hiện theo Nghị định

số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Ch nh phủ.

Điều 12. Đăng ký thi đua

1. Việc đăng ký thi đua thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 3

Quy định một số nội dung về c ng tác thi đua, khen thư ng trên địa bàn tỉnh Lào

Cai (ban hành kèm theo Quyết định số 50/2017/QĐ-UBND ngày 29/12/2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai) được sửa đổi b i khoản 1 Điều 1 Quyết định

số 42/2019/QĐ-UBND ngày 20/9/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai.

2. Tỉnh đoàn có trách nhiệm tổng hợp, rà soát và gửi đăng ký thi đua về Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Ban Thi đua, Khen thư ng) trước ngày 31/01 hàng năm.

Điều 13. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng

1. Thủ t c, hồ sơ đề nghị xét tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen

thư ng thực hiện theo quy định về c ng tác thi đua khen thư ng của tỉnh Lào

Cai.

2. Tuyến trình khen thư ng.

a) Các huyện, thị, thành đoàn tổng hợp hồ sơ, thẩm định thành t ch của các

tập thể, cá nhân trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị, thành phố (qua

Ph ng Nội v ); Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố xem xét, quyết định

và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Tỉnh đoàn Lào Cai);

b) Các đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn c n lại (trừ các huyện, thị, thành đoàn)

tổng hợp hồ sơ, thẩm định thành t ch của các tập thể, cá nhân trình Tỉnh đoàn

xét duyệt trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thư ng.

3. Thời gian nộp hồ sơ: Tỉnh đoàn tổng hợp, rà soát danh sách đề nghị khen

 8
thư ng hàng năm gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh qua S  Nội v  (Ban Thi đua,

Khen thư ng) trước ngày 20/02 của năm liền kề năm đề nghị khen thư ng.

Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 14. Trách nhiệm, quyền hạn tổ chức phát động, chỉ đạo phong

trào thi đua

1.  iao Tỉnh đoàn Lào Cai là cơ quan thường trực phong trào thi đua

chuyên đề “Thanh niên làm chủ đất nước”, giai đoạn 2021 - 2025. Cơ quan

thường trực có trách nhiệm phối hợp với S  Nội v  (Ban Thi đua, Khen

thư ng), các s , ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố tổ chức, triển khai các nội dung của quy định này

đến các đối tượng thi đua; tổng hợp đăng ký thi đua; kiểm tra; hướng dẫn; xây

dựng điển hình tiên tiến; đánh giá, thẩm định và trình khen thư ng cho các

tập thể, cá nhân có thành t ch xuất sắc trong phong trào thi đua trình Ủy ban

nhân dân tỉnh qua S  Nội v  (Ban Thi đua, Khen thư ng); định kỳ báo cáo

hàng năm, tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức sơ kết, tổng kết

phong trào thi đua trên phạm vi toàn tỉnh.

2. S  Nội v  (Ban Thi đua, Khen thư ng) có trách nhiệm phối hợp với

Tỉnh đoàn hướng dẫn thực hiện quyết định này; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị,

địa phương tổ chức triển khai phong trào thi đua. Thẩm định và trình khen

thư ng cho các tập thể, cá nhân có thành t ch xuất sắc trong phong trào thi đua

theo đề nghị của Tỉnh đoàn.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các s , ban, ngành có liên

quan có trách nhiệm chỉ đạo, c  thể hóa các nội dung và tổ chức thực hiện tốt

quy định này.

4. Trách nhiệm của các cơ quan th ng tin, tuyên truyền

a) Thường xuyên tuyên truyền chủ trương, ch nh sách, pháp luật về thi đua,

khen thư ng, về các phong trào thi đua yêu nước; nêu gương cơ quan, đơn vị,

địa phương tổ chức tốt phong trào thi đua trên địa bàn; phát hiện, phản ánh, phổ

biến các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua, những cách làm mới,

làm hay trong c ng tác thi đua, khen thư ng để phổ biến, nhân rộng, cổ vũ

phong trào thi đua yêu nước ngày càng thiết thực, hiệu quả, sâu rộng trong nhân

dân các dân tộc Lào Cai;

b) Phản ánh kịp thời những đơn vị, địa phương chưa hoặc kh ng tổ chức

phong trào thi đua yêu nước, tổ chức thi đua kh ng thiết thực, kém hiệu quả; xét

 9
khen thư ng các đối tượng kh ng có tác d ng nêu gương, hoặc khen thư ng

kh ng đúng quy định của pháp luật, cũng như những vi phạm pháp luật về thi

đua, khen thư ng của tập thể, cá nhân trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

Điều 15. Tổng kết và khen thưởng

1. Tổng kết và khen thư ng phong trào thi đua “Thanh niên làm chủ đất

nước” trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021 - 2025 được thực hiện vào dịp

Kỷ niệm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Ch  Minh (ngày 26/3)

hàng năm.

2. Trong quá trình thực hiện quyết định nếu có vấn đề phát sinh, vướng

mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh về Tỉnh đoàn Lào Cai,

S  Nội v  để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường